
748206.CS PE 372.906

OTÁZKA K ÚSTNÍMU ZODPOVĚZENÍ S ROZPRAVOU O-0110/08/rev.1
kterou podle článku 108 jednacího řádu
pokládají Angelika Beerza skupinu Verts/ALE, Ana Maria Gomesza skupinu PSE, Annemie Neyts-
Uyttebroeck a Elizabeth Lynneza skupinu ALDE, Ģirts Valdis Kristovskisza skupinu UEN, Tobias 
Pflüger a Gabriele Zimmerza skupinu GUE/NGL, Stefano Zappalàza skupinu PPE-DE
Radě

Předmět: Mezinárodní smlouva o zákazu kazetové munice musí vstoupit v platnost do konce 
roku 2008

Na závěr mezinárodní konference, která se konala v Dublinu ve dnech 19.–30. května 2008, přijalo 
107 států Mezinárodní smlouvu o zákazu kazetové munice zakazující používání, výrobu, přepravu a 
skladování tohoto typu zbraní. Tato smlouva bude otevřena k podpisu dne 3. prosince 2008 v Oslu a 
vstoupí v platnost šest měsíců poté, co 30 států uloží ratifikační listiny u generálního tajemníka OSN. 
Nedávné použití tohoto typu zbraní během krize v Gruzii znovu dokazuje naléhavou potřebu zavedení 
této smlouvy. 

Jaké kroky učinila Rada, aby přesvědčila všechny státy, – zvláště ty, které jsou členskými státy 
Evropské unie – aby Úmluvu o kazetové munici podepsaly, ratifikovaly a začaly ji neprodleně 
provádět? 

Předložení: 15.10.2008
Postoupení: 16.10.2008
Platné do: 06.11.2008


